4
ANWENDUNGSBEREICHE
EIGENSCHAFTEN
• ROHRLEITUNGEN NACH
   DIN ODER ANSI
• BEI DRUCKSCHWANKUNGEN
• NUT-FEDER-VERBINDUNGEN
• WÄRMETAUSCHER

TYP
HST-SPW-IO
BESTELLBEISPIEL
TYP HST-SPW-IO, 1.4571/GRAPHIT, DN40 PN40 NACH EN1514-2
d1: INNENRING INNENDURCHMESSER
d2: DICHTZONE INNENDURCHMESSER
d3: DICHTZONE AUSSENDURCHMESSER
d4: AUSSENRING AUSSENDURCHMESSER
d2
d1
d3
d4
4,5 mm 3 mm
SPIRALDICHTUNGEN
PN
DN
d1 d2 d3 d4
10-250 10-40 64-250 10 16 25 40 63 100 160
10 18 24 34 34 - - - 46 56 56 56
15 23 29 39 39 - - - 51 61 61 61
20 28 34 46 - - - - 61 - - -
25 35 41 53 53 - - - 71 82 82 82
32 43 49 61 - - - - 82 - - -
40 50 56 68 68 - - - 92 103 103 103
50 61 70 86 86 - - - 107 113 119 119
65 77 86 102 106 - - - 127 137 143 143
80 90 99 115 119 - - - 142 148 154 154
100 115 127 143 147 - 162 168 168 174 180 180
125 140 152 172 176 - 192 194 194 210 217 217
150 167 179 199 203 - 217 224 224 247 257 257
200 216 228 248 252 - 272 284 290 309 324 324
250 267 279 303 307 327 328 340 352 364 391 388
300 318 330 354 358 377 383 400 417 424 458 458
350 360 376 400 404 437 443 457 474 486 512 -
400 410 422 450 456 488 495 514 546 543 572 -
500 510 522 550 556 593 617 624 628 657 704 -
600 610 622 650 656 695 734 731 747 764 813 -
700 710 722 756 762 810 804 833 852 879 950 -
800 810 830 864 870 917 911 942 974 988 - -
900 910 930 964 970 1017 1011 1042 1084 1108 - -
1.000 1010 1030 1074 1080 1124 1178 1154 1194 - - -
FON +49 (0)40 711 40 998   •   FAX +49 (0)40 711 40 436   •   INFO@HST-SEALING.DE   •   HST-SEALING.DE 18
5
SPIRALDICHTUNGEN NACH EN12560-2
FÜR FLANSCHE GEMÄSS ASME B16.5/EN1759-1
TYP
HST-SPW-IO
BESTELLBEISPIEL
TYP HST-SPW-IO, 1.4571/GRAPHIT, NPS 2 CLASS 1500 NACH EN12560-2
d2
d1
d3
d4
4,5 mm 3 mm
SPIRALDICHTUNGEN
    Class
NPS
d1 d2 d3 d4
150
-
300
600 900 1500 2500
150
-
300
600 900 1500 2500
150
-
600
900
-
2500
150 300 600 900 1500 2500

TYP
HST-SPW-IO
BESTELLBEISPIEL
TYP HST-SPW-IO, 1.4571/GRAPHIT, DN40 PN40 NACH EN1514-2
d2
d1
d3
d4
4,5 mm 3 mm
SPIRALDICHTUNGEN
PN
DN
d1 d2 d3 d4
10-250 10-40 64-250 10 16 25 40 63 100 160 250 320 400
10 18 18 36 36 46 46 46 46 56 56 56 67 67 67
15 22 22 40 40 51 51 51 51 61 61 61 72 72 78
20 27 27 47 47 61 61 61 61 - - - - - -
25 34 34 54 54 71 71 71 71 82 82 82 83 92 104
32 43 43 65 65 82 82 82 82 - - - - - -
40 48 48 70 70 92 92 92 92 103 103 103 109 119 135
50 57 66 84 84 107 107 107 107 113 119 119 124 134 150
65 73 82 102 104 127 127 127 127 137 143 143 153 170 192
80 86 95 115 119 142 142 142 142 148 154 154 170 190 207
100 108 120 140 144 162 162 168 168 174 180 180 202 229 256
125 134 140 168 172 192 192 194 194 210 217 217 242 274 301
150 162 174 196 200 217 217 224 224 247 257 257 284 311 348
175 183 195 221 227 247 247 254 265 277 287 284 316 358 402
200 213 225 251 257 272 272 284 290 309 324 324 358 398 442
250 267 279 307 315 328 328 340 352 364 391 388 442 488 -
300 318 330 358 366 377 383 400 417 424 458 458 538 - -
350 363 375 405 413 437 443 457 474 486 512 - - - -
400 414 426 458 466 488 495 514 546 543 572 - - - -
500 518 530 566 574 593 617 624 628 657 704 - - - -
600 618 630 666 674 695 734 731 747 764 813 - - - -
700 718 730 770 778 810 804 833 852 879 950 - - - -
800 818 830 874 882 917 911 942 974 988 - - - - -
900 910 930 974 982 1017 1011 1042 1084 1108 - - - - -
1.000 1.010 1.030 1078 1086 1124 1128 1154 1194 1220 - - - - -
1.200 1.210 1.230 1280 1290 1341 1342 1364 1398 1452 - - - - -
1.400 1.420 1.450 1510 - 1548 1542 1578 1618 - - - - - -
1.600 1.630 1.660 1720 - 1772 1764 1798 1830 - - - - - -
1.800 1.830 1.860 1920 - 1972 1964 2000 - - - - - - -
2.000 2.020 2.050 2120 - 2182 2168 2230 - - - - - - -
d1: INNENRING INNENDURCHMESSER
d2: DICHTZONE INNENDURCHMESSER
d3: DICHTZONE AUSSENDURCHMESSER
d4: AUSSENRING AUSSENDURCHMESSER
FON +49 (0)40 711 40 998   •   FAX +49 (0)40 711 40 436   •   INFO@HST-SEALING.DE   •   HST-SEALING.DE 20
SPIRALDICHTUNGEN NACH ASME B16.20
FÜR FLANSCHE GEMÄSS ASME/ASME B16.5
TYP
HST-SPW-IO
BESTELLBEISPIEL
TYP HST-SPW-IO, 1.4571/GRAPHIT, NPS 2 CLASS 1500 NACH ASME B16.20
d2
d1
d3
d4
4,5 mm 3 mm
SPIRALDICHTUNGEN
  Class
NPS
d1 d2 d3 d4
150
-
300
600 900 1500 2500
150
-
300
600 900 1500 2500
150
-